
    
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 335 – OЗ 

 

от 27.05.2021 г. 

В Комисията за финансов надзор (КФН) са постъпили уведомления, вх. № 32-00-

87/17.03.2021 г., 32-00-89/17.03.2021 г., 32-00-90/17.03.2021 г., относно вътрешногрупово 

придобиване от „АЛИАНЦ ХОЛДИНГ ЕДНО ГМБХ“ (ALLIANZ HOLDING EINS GMBH), 

регистрирано в търговски регистър на Виена, Австрия, под № 270042Х, със седалище и 

адрес на управление: Австрия, Виена, 1029, ул. “Хитцингер Кай” № 101-105, на непряко 

квалифицирано участие в капитала на ЗАД „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ“ АД, ЕИК 040638060, 

ЗАД „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ ЖИВОТ“ АД, ЕИК 040293319, и ЗАД „ЕНЕРГИЯ“ АД, ЕИК 

831040933, чрез придобиване на пряко квалифицирано участие в капитала на „АЛИАНЦ 

БЪЛГАРИЯ ХОЛДИНГ“ АД, ЕИК 040812785, на основание чл. 68, ал. 1 във връзка с чл. 69, 

ал. 7 от Кодекса за застраховането (КЗ). 

 

Съгласно постъпилите документи към уведомленията, вследствие на вливането на 

„АЛИАНЦ НЮ ЮРЪП ХОЛДИНГ ГМБХ“ (ALLIANZ NEW EUROPE HOLDING GMBH), 

регистрирано в търговски регистър на Виена, Австрия, под № 270043Y, със седалище и 

адрес на управление: Австрия, Виена, 1029, ул. “Хитцингер Кай” № 101-105, в „АЛИАНЦ 

ХОЛДИНГ ЕДНО ГМБХ“, последното ще придобие пряко квалифицирано участие в размер 

на 66,157 % от капитала на „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ ХОЛДИНГ“ АД, ЕИК 040812785, което 

притежава 98,999 % от капитала на ЗАД „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ ЖИВОТ“ ЕАД, ЕИК 

040293319; 87,39 % от капитала на ЗАД „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ“ ЕАД, ЕИК 040638060; 50 

% от капитала на ЗАД „ЕНЕРГИЯ“ АД, ЕИК 831040933. 

 

При прегледа на представените в настоящото производство документи се установи, 

че са спазени изискванията на чл. 69, ал. 7 във връзка с чл. 69, ал. 1 във връзка с чл. 69, ал. 

3, т. 6 от Кодекса за застраховането.  

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията 

за финансов надзор и чл. 71, ал. 4 от Кодекса за застраховането  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

Одобрява придобиване от страна на „АЛИАНЦ ХОЛДИНГ ЕДНО ГМБХ“, 

Австрия на непряко квалифицирано участие в капитала на „ЗАД АЛИАНЦ 

БЪЛГАРИЯ“, ЕИК 040638060, „ЗАД АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ ЖИВОТ“ АД, ЕИК 

040293319, и „ЗАД ЕНЕРГИЯ“ АД, ЕИК 831040933, чрез придобиване на пряко 

квалифицирано участие в размер на 66,157 % от капитала на „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ 

ХОЛДИНГ“, ЕИК 040812785,  в резултат на преобразуване чрез вливане на „АЛИАНЦ 

НЮ ЮРЪП ХОЛДИНХ ГМБХ“, Австрия, в „АЛИАНЦ ХОЛДИНГ ЕДНО ГМБХ“, 

Австрия.   

 



На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – София област в 

четиринадесетдневен срок от съобщаването му.  

 

 

              ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

          БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 

 

 


